



2022年5月13日

各 位

会 社 名	J ト ラ ス ト 株 式 会 社
代 表 者 名	代 表 取 締 役 社 長 藤 澤 信 義
(コ ー ド	8 5 0 8 ス タ ン ダ ー ド 市 場)
問 い 合 わ せ 先	執 行 役 員 経 理 部 長 小 田 克 幸
電 話 番 号	0 3 - 4 3 3 0 - 9 1 0 0

上場廃止となった子会社（Nexus Bank株式会社）に関する決算開示について

2022年4月1日をもって完全子会社化したNexus Bank株式会社に関する2022年12月期第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）（2022年1月1日から2022年3月31日）について、別紙のとおりお知らせいたします。

以 上



2022年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2022年5月13日

会社名 Nexus Bank株式会社

URL <https://www.nbank.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 熱田 龍一

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役

(氏名) 正司 千晶

(TEL) 03-5259-5300

四半期報告書提出予定日 —

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2022年12月期第1四半期の連結業績(2022年1月1日~2022年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年12月期第1四半期	6,131	13.3	1,498	△0.6	1,489	△0.8	1,028	3.0
2021年12月期第1四半期	5,409	—	1,507	—	1,500	—	998	—

(注) 包括利益 2022年12月期第1四半期 1,874百万円(15.2%) 2021年12月期第1四半期 1,627百万円(-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2022年12月期第1四半期	6.35	—
2021年12月期第1四半期	6.16	—

(注) 1. 前第1四半期連結累計期間における営業収益の対前年同四半期増減率については、1,000%を超える為、決算短信作成要領に則り、記載しておりません。

2. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

3. 当社の発行しているA種優先株式が転換仮定方式に基づき算定された株式数を、普通株式の期中平均株式数に加えて、1株当たり四半期純利益を算定しております。但し、A種優先株式の転換後株式総数が発行可能株式総数を超過する場合、発行可能株式総数を上限として転換を実施したものと仮定して普通株式増加数を計算しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2022年12月期第1四半期	282,834	30,939	10.9	76.18
2021年12月期	261,283	29,116	11.1	64.61

(参考) 自己資本 2022年12月期第1四半期 30,930百万円 2021年12月期 29,056百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
2021年12月期	円 銭 —	円 銭 0.00	円 銭 —	円 銭 0.00	円 銭 0.00	百万円 0	% —	% —
2022年12月期	円 銭 —	円 銭 —	円 銭 —	円 銭 —	円 銭 —	百万円 —	% —	% —

3. 2022年12月期の連結業績予想（2022年1月1日～2022年12月31日）

当社は2022年1月12日開催の取締役会において、Jトラスト株式会社を株式交換完全親会社、当社を株式交換完全子会社とする株式交換（効力発生日:2022年4月1日）を行うことを決議し、2022年3月15日開催の当社定時株主総会において承認されました。この結果、当社株式は2022年3月30日をもって上場廃止となったため、2022年12月期の連結業績予想並びに配当予想は記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
新規 一社（社名） 、除外 一社（社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

2022年12月期1Q	63,839,300株	2021年12月期	63,839,300株
2022年12月期1Q	一株	2021年12月期	一株
2022年12月期1Q	63,839,300株	2021年12月期1Q	40,005,500株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(重要な後発事象)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	28,289	31,943
受取手形及び売掛金	1,913	1,957
営業貸付金	213,083	227,134
銀行業における有価証券	20,945	24,289
仕掛品	0	0
原材料及び貯蔵品	5	3
その他	2,018	2,106
貸倒引当金	△10,197	△10,336
流動資産合計	256,059	277,100
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	589	610
減価償却累計額	△186	△208
建物及び構築物(純額)	402	402
工具、器具及び備品	1,065	1,113
減価償却累計額	△795	△849
工具、器具及び備品(純額)	269	264
車両運搬具	8	9
減価償却累計額	△4	△5
車両運搬具(純額)	3	3
使用権資産	1,595	1,687
減価償却累計額	△442	△549
使用権資産(純額)	1,152	1,137
土地	468	468
有形固定資産合計	2,296	2,276
無形固定資産		
ソフトウェア	514	502
のれん	14	12
その他	247	254
無形固定資産合計	775	769
投資その他の資産		
投資有価証券	170	170
差入保証金	700	727
長期前払費用	25	26
出資金	1,147	1,658
固定化営業債権	181	191
繰延税金資産	0	—
その他	107	105
貸倒引当金	△181	△191
投資その他の資産合計	2,151	2,688
固定資産合計	5,223	5,734
資産合計	261,283	282,834

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2021年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	43	34
顧客預り金	0	0
銀行業における預金	224,165	243,234
短期借入金	200	200
1年内返済予定の長期借入金	233	197
リース債務	326	319
未払金	202	239
未払法人税等	591	319
前受金	13	8
賞与引当金	0	0
預り金	79	147
未払費用	3,068	3,665
その他	617	756
流動負債合計	229,543	249,123
固定負債		
長期借入金	243	202
長期預り保証金	323	470
社債	600	600
リース債務	929	927
繰延税金負債	526	571
固定負債合計	2,622	2,772
負債合計	232,166	251,895
純資産の部		
株主資本		
資本金	414	414
資本剰余金	23,746	23,746
利益剰余金	3,841	4,868
株主資本合計	28,003	29,030
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	31	△138
為替換算調整勘定	1,022	2,037
その他の包括利益累計額合計	1,053	1,899
新株予約権	52	—
非支配株主持分	8	9
純資産合計	29,116	30,939
負債純資産合計	261,283	282,834

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2021年1月1日 至2021年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2022年1月1日 至2022年3月31日)
営業収益	5,409	6,131
営業費用	2,098	2,947
営業総利益	3,311	3,184
販売費及び一般管理費	1,803	1,685
営業利益	1,507	1,498
営業外収益		
受取利息	0	0
受取手数料	—	0
新株予約権戻入益	—	5
その他	2	1
営業外収益合計	2	8
営業外費用		
支払利息	0	0
支払手数料	—	7
為替差損	—	6
その他	8	2
営業外費用合計	9	17
経常利益	1,500	1,489
特別損失		
訴訟関連費用	0	—
固定資産売却損	0	—
固定資産除却損	0	—
減損損失	—	2
特別損失合計	0	2
匿名組合損益分配前税金等調整前四半期純利益	1,499	1,486
匿名組合損益分配額	24	—
税金等調整前四半期純利益	1,474	1,486
法人税、住民税及び事業税	358	388
過年度法人税等	—	△18
法人税等調整額	117	87
法人税等合計	475	458
四半期純利益	998	1,028
非支配株主に帰属する四半期純利益	0	0
親会社株主に帰属する四半期純利益	998	1,028

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年12月31日)
四半期純利益	998	1,028
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	63	△169
為替換算調整勘定	565	1,016
その他の包括利益合計	628	846
包括利益	1,627	1,874
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,627	1,874
非支配株主に係る包括利益	0	0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

(子会社株式の譲渡)

当社は、2022年4月20日に取締役の決定において、当社の連結子会社であるSAMURAI TECHNOLOGY株式会社（以下、「TEC」といいます。）の全ての株式を同社代表取締役社長の大竹雅治氏に譲渡（以下、「本株式譲渡」といいます。）することといたしました。

これにより、TECは、当社の連結範囲から除外となります。

1. 譲渡の理由

今般、TECの代表取締役社長である大竹雅治氏より、TECの全株式の取得提案がなされたことから、本株式譲渡に向けた検討を慎重に重ねた結果、当社グループから独立することでTEC独自の戦略で事業成長を図ることが可能となると考え、本株式譲渡を決定いたしました。なお、本株式譲渡後においても、当社はTECとの取引を当面継続する予定です。

2. 当該子会社の名称、事業内容及び会社との取引内容

名称	SAMURAI TECHNOLOGY株式会社
事業内容	受託開発、ライセンス販売・保守
当社との取引内容	当社ホームページの保守業務等の委託

3. 株式譲渡の相手先

大竹雅治氏

4. 株式譲渡日

2022年4月21日

5. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡の所有株式数

異動前の所有株式数	207株（議決権の所有割合：100%）
譲渡株式数	207株
譲渡価額	譲渡価額につきましては、買主が個人であり、株式譲渡契約書において守秘義務を定めているため、開示を控えさせていただきます。
異動後の所有株式数	0株（議決権の所有割合：0%）

6. 業績に与える影響額

本株式譲渡による業績に与える影響額は軽微であると見込んでおります。